АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 10.09.2024г          № 422
г. Новокубанск

Об утверждении порядка определения квоты победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования
администрации муниципального образования Новокубанский район от
10.09.2024г. № 422 «Об организации проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Новокубанский район в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить порядок определения квоты количества победителей и

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году (далее -
Порядок) (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
участников настоящий Порядок.

3. Контроль за исполнением приказа за исполнением настоящего приказа
возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и
организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования       Н.А. Савельян

Приложение УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район от
10.09.2024 г № 422

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году

1. Победителем муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету признается участник, набравший наибольшее
количество баллов в рейтинге участников олимпиады по каждой параллели при
условии, что количество набранных им баллов составляет не менее 35% от
максимально возможных баллов.

2. При одинаковом максимальном количестве баллов, набранных у двух и
более участников олимпиады, все участники признаются победителями
олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.

3. Количество победителей не должно превышать 8% по
соответствующему предмету.

4. Призером муниципального этапа олимпиады по каждой параллели
признается участник, следующий в рейтинге за победителем параллели при
условии, что количество набранных им баллов составляет не менее 35% от
максимально возможных баллов. При этом количество призеров должно быть не
более 35 % по соответствующему предмету в каждой возрастной категории.

5. Участник олимпиады, набравший менее 35% от максимального
возможного количества баллов не может быть признан победителем или
призером.

6. Рейтинговый список победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады утверждается организатором муниципального этапа олимпиады.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования Н.А. Савельян

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ